
Utorak, 3. svibnja 2005., 10:00 – 12:00 h 
 

Zapisnik Osmog sastanka Povjerenstva za ECTS 
 
Mjesto sastanka: Rektorat Sveu�ilišta u Splitu. 
 
Nazo�ni koordinatori Povjerenstva za ECTS: 
Sastavnica Koordinator E-mail Nazo�nost 
Ekonomski fakultet Prof.dr.sc. Ante Rozga rozga@efst.hr Ispri�an 
Fakultet elektrotehnike, strojarstva i 
brodogradnje 

Doc.dr.sc. Tomislav 
Kili� 

tkilic@fesb.hr Da 

Fakultet prirodoslovno-matemati�kih 
znanosti i odgojnih podru�ja 

Doc.dr.sc. Ante Biluši� bilusic@pmfst.hr Ispri�an 

Gra�ivinsko-arhitektonski fakultet Prof.dr.sc. Snježana 
Knezi� 

knezic@gradst.hr Da 

Katoli�ki bogoslovni fakultet    
Kemijsko-tehnološki fakultet Prof.dr.sc. Nenad 

Kuzmani� 
kuzmanic@ktf-split.hr Da 

Medicinski fakultet Prof.dr.sc. Zoran �ogaš zdogas@mefst.hr Ispri�an 
Odjel za humanisti�ke znanosti Prof.dr.sc. Sanja 

�urkovi� Kalebi� 
Sanja.Kalebic@st.htnet.hr Da 

Odjel za sociologiju Prof. dr. sc. An�i 
Leburi� 

anci.leburic@st.htnet.hr Da 

Odjel za stru�ne studije Dr.sc. Ljubomir 
Maleševi�, prof.v.š. 

lmalesev@oss.unist.hr Da 

Odjel za studij mora Prof.dr.sc. Mladen 
Šoli� 

solic@izor.hr Da 

Pomorski fakultet Prof.dr.sc. Zlatan 
Kulenovi� 

zlatan.kulenovic@pfst.hr Da 

Pravni fakultet Prof.dr.sc. Arsen Ba�i� bacic@pravst.hr Da 
Umjetni�ka akademija Mr.sc. Mirko Petri� mpetric@umas.hr Da 
Umjetni�ka akademija Prof.dr.sc. Slobodan 

Joki� 
danoki@xs4all.nl Ispri�an 

Visoka u�iteljska škola Doc.dr.sc. Berislav 
Žarni� 

berislav@vusst.hr da 

 
 
Sastanku nazo�ili i:  
Sastavnica Ime i prezime E-mail U svojstvu 
Ured za me�unarodnu suradnju Snježana Lisi�i� snjezana@unist.hr Ispri�ana 
Odjel za sociologiju Zorana Šuljug Zorana.suljug@st.htnet.hr  
Rektorat Ton�i Zakarija tzakarija@unist.hr  
Rektorat Tatjana Gruji� tatjana.grujic@unist.hr  
Rektorat Jasminka Petko jpetko@unist.hr  
Odjel za Sociologiju Marija Lon�ar marija.loncar@mail.inet.hr  
 
 
• Dnevni red:  
 
1. Stanje i problemi u izradi cjelovitih programa 
2. Upute o daljnjem radu 
3. Izrada Pravilnika i problemi 
4. Razno 

 
 



 
 

• Zaklju�ci:  
 
1. Stanje i problemi u izradi cjelovitih programa  

a. Sveu�ilišni i stru�ni studijski programi – recenzije, stanje 
 
Sveu�ilišni i stru�ni studijski programi – recenzije, stanje: 
Sastavnica Programi 
Ekonomski fakultet �eka se izvjestitelj 

 
Fakultet elektrotehnike, strojarstva i 
brodogradnje 

�eka se izvjestitelj 
 

Fakultet prirodoslovno-matemati�kih 
znanosti i odgojnih podru�ja 

�eka se izvjestitelj kod ve�ine. 
Manji broj dobio izvješ�e. Kineziologija prihva�ena. 

Gra�ivinsko-arhitektonski fakultet Ve�ini stigla izvješ�a. 
Arhitektura �eka izvješ�e. 

Katoli�ki bogoslovni fakultet  
 

Kemijsko-tehnološki fakultet Dva programa imaju izvješ�e. Ostali �ekaju izvješ�e. 
 

Medicinski fakultet Dva programa prihva�ena. 
Ostali �ekaju izvješ�e. 

Odjel za humanisti�ke znanosti Jedan program prihva�en, a još dva programa imaju izvješ�e. 
Ostali �ekaju. 

Odjel za sociologiju �eka se izvjestitelj. 
 

Odjel za stru�ne studije �eka se izvjestitelj. 
 

Odjel za studij mora �eka se izvjestitelj. 
 

Pomorski fakultet Dva programa �ekaju izvješ�e. 
Ostali imaju izvješ�e. 

Pravni fakultet �eka se izvjestitelj. Kod jednog programa �ak i recenzije. 
 

Umjetni�ka akademija �eka se izvjestitelj. 
 

Visoka u�iteljska škola Izvješ�e stiglo. 
 

 
 

b. Svi su se složili o iznimno velikom poslu koji je odra�en. 
c. Iskazane su pohvale predlagateljima studijskih programa koji su ve� prihva�eni: dvaju na 

Medicinskom fakultetu, studija Kineziologije (Fakultet prirodoslovno-matemati�kih 
znanosti i odgojnih podru�ja), preddiplomskog studija Engleskog jezika i književnosti 
(Odjel za humanisti�ke znanosti). 

 
2. Upute o daljnjenjem radu 

a. Izvješ�a – izmjene. Oni koji imaju izvješ�a, mole se da izvrše izmjene programa u skladu 
sa zahtjevima, odnosno o�itovanja prema izvješ�u. Izvješ�a, odnosno o�itovanja, pišu se 
kroz programski paket (mozvag). 

b. Cjelokupni programi. Svi programi, nakon svih izmjena i nakon što se unesu svi novi 
podaci (sve do uklju�ivo to�ke 5), u MSWord dokumentu trebaju biti dostavljeni g�i. 
Jasminki Petko (jpetko@unist.hr). Rok je 20. svibnja 2005. godine. Treba unijeti i kod 
predmeta. 



c. Suglasnost - na�elna. Koordinator za ECTS Sveu�ilišta predložit �e tekst molbe Rektora 
prema svim sveu�ilištima u Hrvatskoj o na�elnoj suglasnosti za rad nastavnika doti�nih 
sveu�ilišta na Sveu�ilištu u Splitu. Rok 4. svibnja 2005. (postavljeno na web). 

d. Suglasnost. prijedlog teksta zahtjeva za suglasnost, te prijedlog teksta suglasnosti, 
koordinator za ECTS predložit �e tekst za razli�ite vrste suglasnosti i postaviti na web. Rok 
4. svibnja 2005. godine (postavljeno na we). Za c i d suglasnosti pomo� od kolega dr. sc. 
Ljubomira Maleševi�a, doc. dr. sc. Tomislava Kili�a, g�e. Jasminke Petko. 

e. Cijena studija. Svi su se složili o cijeni studija po studentu (godišnje) okvirno izme�u 
30.000 i 50.000 kuna. 

f. Završni rad. Unos preko Mozvag-a bi, po mišljenju Povjerenstva, trebao imati vrstu 
nastave «Mentorski rad» za aktivnosti vezane uz npr. Završni rad, te predvidjeti grupu od 1 
studenta. 

g. Suradni�ki sati. Treba u sustav unositi ukupni broj sati svih predvidivih grupa. Npr. ako 
predmet Matematika 1 ima 30 sati vježbi, te 3 predvi�ene grupe, tada treba pisati 90 sati, a 
ne 30. 

 
3. Izrada Pravilnika i problemi. Predložen je izgled Pravilnika (po�etna ina�ica), za koju je 

dobio pohvalu kolega Ton�i Zakarija, dipl. iur. Pravilnik �e se postaviti na web, te sve kolege 
zamoliti za suradnju u prijedlogu izmjena i dopuna teksta. Naglašeno je kako je to zaista 
po�etna ina�ica, te traži još veliki rad unutar Povjerenstva. No, svejedno se postavlja na uvid 
javnosti, s ciljem postizanja kvalitete. 

 
4. Razno  

a. Poslijediplomski. Rok nije poznat. No, svi su pozvani na rad (uvjetno do kraja svibnja 
2005. godine). 

b. Graz. Snježana Lisi�i�, Snježana Knezi�, Mirko Petri�, Ante Rozga, Sanja �urkovi� 
Kalebi�, Mile Dželalija. Izvješ�e �e biti uskoro dostupno na webu. Tako�er i izvješ�e s 
posjete drugim sveu�ilištima (Bristol). Ukratko: susret s iznimno dragim i vrijednim 
ljudima iz Hrvatske, kao i Europe. Pojedina�no i u grupama, dobiveni su pozivi za 
prezentiranjem rada Povjerenstva. Naime, kolege izvan Splita uo�ili su iznimno vrijedan 
rad Povjerenstva za ECTS Sveu�ilišta u Splitu. 

c. Studenti. Još nisu izabrani predstavnici studenata. Treba hitno! G�a. Jasminka Petko je 
zamoljena za pomo� u kontaktiranju studenata. 

d. Vrednovanje rada. Kolege se mole za pomo� u procjeni rada Povjerenstva za ECTS od 
po�etka studenog 2004. do kraja travnja 2005. godine, pa i dalje. 

 
 
 

ECTS koordinator za Sveu�ilište u Splitu: 
 
 

prof. dr. sc. Mile Dželalija 


